
 1

 
ATO 4-“SPEZZINO” 

presso 

PROVINCIA DELLA SPEZIA 
Medaglia d’Oro al Valor Militare 

 
DELIBERAZIONE N. 2 

Del 10.07.2009 
 
OGGETTO: Approvazione Regolamento Fognatura e Depurazione  -  Acam Acque S.p.A. 
 

L’ASSEMBLEA DEI RAPPRESENTANTI 
 

Considerata l’esigenza di disciplinare la gestione e l’utilizzo della rete fognaria e degli 
impianti di depurazione da parte dei gestori operanti nel territorio dell’ATO 4 Spezzino; 
 

Visto il regolamento predisposto dal gestore prevalente Acam Acque S.p.A. diretto a 
disciplinare la materia nei comuni gestiti; 

 
Vista la Legge 05/01/1994 n°36; 
Visto il D.M. 01/08/1996; 
Visto il Decreto Legislativo n° 267 del 2000 e le sue successive modifiche; 
Visto il Decreto Legislativo n. 152 del 3 aprile 2006;  
Vista la Legge Regionale n° 43 del 1995;  
Vista la deliberazione n. 3/2003 con la quale è stato approvato il Piano d’Ambito; 
Vista la deliberazione n. 1/2009 con la quale è stato revisionato il Piano d’Ambito; 
 

D E L I B E R A 
______________ 

 
1. di approvare il testo del Regolamento Fognatura e Depurazione di Acam Acque S.p.a. 

allegato al presente provvedimento; 
2. di dare esecutività immediata all’atto; 
3. di trasmetterne copia ad Acam Acque S.p.A. e ai comuni dell’ATO 4 Spezzino. 

______________ 
 

Il Presidente pone in votazione il provvedimento con il seguente risultato: 
 
Presenti 23 Comuni: Ameglia, Arcola, Bonassola, Calice al Cornoviglio, Carro, Carrodano, 
Castelnuovo M., Deiva M.,  Framura, La Spezia, Lerici, Levanto, Ortonovo, Pignone, Portovenere, 
Riccò del Golfo, Riomaggiore, Santo Stefano M., Sarzana, Sesta Godano, Varese L., Vernazza, 
Vezzano L.. 
 
Favorevoli: unanimità 
 
La Spezia, lì  10.07.2009                        Il Presidente 

della Conferenza dei Rappresentanti 
Dott.ssa Giulia Micheloni 

 



 2

 
 


